РЕШЕНИЕ
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

г. Азнакаево №365-48 от «24» августа 2020 года

О внесении изменения в Положение о порядке и условиях
оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе, председателю и аудитору Контрольно
счетной палаты, муниципальных служащих Азнакаевского
муниципального района, утвержденное решением
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан от
19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно
счетной палаты, муниципальных служащих Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» (в редакции
решений от 28.05.2018 №195-29, от 28.12.2018 №230-33)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 06.08.2020 №658 «О повышении размеров ежемесячного денежного

вознаграждения глав муниципальных образований, заместителей глав

муниципальных образований, депутатов, членов выборных органов местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

председателей контрольно-счетных органов муниципальных образований и

должностных окладов муниципальных служащих в Республике Татарстан»,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Повысить с 1 октября 2020 года в 1,03 раза размеры ежемесячного

денежного вознаграждения главы Азнакаевского муниципального района,

заместителя главы Азнакаевского муниципального района, депутатов, членов

выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

утвержденные решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан».

2. Повысить с 1 октября 2020 года размеры должностных окладов

муниципальных служащих в Азнакаевском муниципальном районе в соответствии

с замещаемыми ими должностями муниципальной службы, определяемые в

порядке, установленном решением Азнакаевского районного Совета Республики

Татарстан от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной

палаты, муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными решениями Азнакаевского

районного Совета Республики Татарстан от 28.05.2018 №195-29, от 28.12.2018

№230-33).

3. Внести в Положение о порядке и условиях оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной

палаты, муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района,

утвержденное решением Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

от 19.04.2018 №187-28 «О порядке и условиях оплаты труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты,

муниципальных служащих Азнакаевского муниципального района Республики

Татарстан» (в редакции решений от 28.05.2018 №195-29, от 28.12.2018 №230-33)

следующие изменения:

3.1. Пункт 1.5. изложить в новой редакции:

«1.5. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных

служащих исчисляются кратно размеру должностного оклада специалиста

младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении,

который составляет 11 498,00 рубля.».

3.2. Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению к

настоящему решению.

4. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с

реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в бюджете Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на соответствующий финансовый год.

5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Азнакаевского районного Совета по вопросам законности,

самоуправлению.

М.З.Шайдуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

Приложение
к решению Азнакаевского районного Совета
Республики Татарстан
от «24» августа 2020 года №365-48

Приложение № 1
к Положению о порядке и условиях оплаты труда
депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, председателя
и аудитора Контрольно-счетной палаты,
муниципальных служащих Азнакаевского
муниципального района

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального района,
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, председателя и аудитора Контрольно
счетного палаты в Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан

Группа оплаты труда (в зависимости от численности
населения муниципального образования)

4-я группа оплаты труда

Муниципальное образование Муниципальный район

Предельный должностной оклад (в рублях)

Г лава муниципального образования 31 966

Заместитель Главы муниципального образования 28 767

Депутаты 15 492

Члены выборных органов местного самоуправления 13 166

Председатель Контрольно-счетной палаты 28 767

Аудитор Контрольно-счетной палаты 13 166